
          
Prot. e data vedi segnatura 

         Al Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale  

         Ambito VI di Ferrara 

 

         Ai Dirigenti delle Scuole di ogni ordine e  

         grado della Provincia di Ferrara 

 

         Al Comune di Argenta 

 

         Al Comando di Polizia Municipale di   

         Argenta 

 

         Alla Cir di Argenta 

 

         Al personale scolastico 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Calendario scolastico per l’a. s. 2022/2023 - Festività e sospensioni delle lezioni 

 

Si comunica il calendario per l’a. s. 2022/2023 con relative festività e sospensioni delle lezioni, elaborato sulla base 

dell’art. 74 del D. Lgs. N. 297/94, predisposto dalla Giunta della Regione Emilia Romagna, definito dalla delibera della 

Regione Emilia Romagna n. 353/2012  

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 353/2012; 

CONSIDERATE le proposte del Collegio docenti;  

VISTA la delibera n.77 del Consiglio di istituto del 22/06/2022 

UDITO il parere del Dirigente Scolastico e dei consiglieri; 

 

 

DELIBERA 

 

L’approvazione del Calendario Scolastico, come da delibera regionale, apportando i seguenti adattamenti: 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON G.MINZONI”  ARGENTA 
VIA XVIII APRILE, 2/a – 44011 ARGENTA (FE) tel. e fax 0532/804048 
Uffici di Segreteria Via Matteotti,24/d –ARGENTA - tel. 0532/805722 

e-mail feic823006@istruzione.it  - feic823006@pec.istruzione.it 
C.F.93085180383 – codice univoco UFTNLO – C.M. FEIC823006 

 

FEIC823006 - AC7957F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006344 - 12/07/2022 - I.4 - U



Inizio lezioni:  

 

Giovedì 15 settembre 2022 

 

Festività di rilevanza nazionale:  

 

• 1 novembre 2022, festa di Tutti i Santi; 

• 6 dicembre 2022 Santo Patrono; 

• 8 dicembre 2022, Immacolata Concezione; 

• 25 dicembre 2022, S. Natale; 

• 26 dicembre 2022, S. Stefano; 

• 1 gennaio 2023, Capodanno; 

• 6 gennaio 2023, Epifania; 

• 10 aprile 2023, Lunedì dell’Angelo; 

• 25 aprile 2023, Anniversario della Liberazione; 

• 1 maggio 2023, festa del Lavoro; 

• 2 giugno 2023 festa della Repubblica. 

 

Sospensione dell’attività didattica da Calendario regionale: 

 

• Mercoledì 2 novembre 2022, Commemorazione dei defunti  

 

Sospensione delle attività didattiche deliberate: 

  

• Vacanze Natalizie dal 24 dicembre 2022 al 6 gennaio 2023;  

• Vacanze Pasquali: dal 6 aprile 2023 all’11 Aprile 2023 

 

Adattamento del calendario Scolastico   

Sospensione delle attività didattiche: 

   

• Lunedi 31 ottobre 2022; 

• Lunedi 24 Aprile 2023. 

 

Gli uffici resteranno chiusi nei seguenti giorni:  

 

• 31 ottobre 2022 

• 2 novembre 2022 

• 24 dicembre 2022; 

• 31 dicembre 2022; 

• 5 gennaio 2023; 

• 24 aprile 2023 

 

Termine delle lezioni:  

 

• giovedì 30 giugno 2023 per la scuola dell’infanzia. 

• mercoledi 7 giugno 2023 per la scuola Primaria e scuola Secondaria I° Grado 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Manuela Muscherà 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 39/1993) 

FEIC823006 - AC7957F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006344 - 12/07/2022 - I.4 - U


